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-TU can Project-
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令和 4年度 とこは未来塾　－ TU can Project －

「とこは未来塾 ‒TU can Project」は、学生ならではのユニークな「視点と発想」を持ち、「熱意と創意」に満ちた自主的・自発的な取
り組みに対し、大学が教員や専門家による助言、活動資金などの支援を行います。大学が立地する静岡県を中心とした地域社会への
貢献を果たすとともに、学生の若い力を地域の活性化に結び付けることを目的としています。また、令和 4年度からは、初めてでも
挑戦しやすいよう「ライトプラン」を新設しました。

事 業 報 告 会 プログラム
13:00 ～ 13:10    開会挨拶・趣旨説明
13:10 ～ 14:45 ≪第１部≫   ベーシックプラン  11 団体による事業報告

14:50 ～ 15:25　≪第 2部≫  ライトプラン 7 団体の動画による事業報告

15:25 ～ 15:30    閉会挨拶
15:35 ～ 16:10    ≪第 3部≫  学生交流会   

  14:50
  14:55
  15:00
  15:05
  15:10
  15:15
  15:20

                                             テーマ
PUBLIC SOY  ～農業による環境保全～
"高大連携による元気めし応援プロジェクト ～双方向の学びに繋がる食育活動～"
日本文化を次世代へ繋ぐための第一歩
果物廃棄の発生を抑制する試み
さなるだいにんぐDe料理教室プロジェクト
小学生防災体験活動『みんなでまなぼうさい』の実践活動
広げよう！健幸づくりの和

            　　グループ名
三井ゼミ
三浦ゼミ
橘
地域企業とコラボする SDGs の試み

小嶋ゼミ
ThunderBirds
TEAM I

開始時間
1
2
3
4
5
6
7

No

テーマ「学生による地域貢献活動を活性化するために何が必要か」
※静岡草薙キャンパス、浜松キャンパス、オンラインの 3会場に分かれ、テーマに基づきグループごとに交流します。

※参加は学生のみとなります。

静岡草薙 /瀬名 / 水落キャンパス   　TEL: 054-297-6142  　E-mail:  community@sz.tokoha-u.ac.jp
 浜松キャンパス　　　　　　　　 　 TEL: 053-428-6748      E-mail:  kouken@ml.hm.tokoha-u.ac.jp

                                                                                

1
2
3
4
5
6

  13:15
  13:30
  13:45
  14:00
  14:15
  14:30

                                           

ボードゲームを用いたジョブマッチングサポート
チャレンジ　バレーボール
巴川のプラスチックごみ調査と発生源の推定（プラごみひろっトコin巴川）
サイエンスカフェ常葉の実践
TOKOTOKO in 2022

            グループ名
どうする村瀬ゼミ
鈴木章浩ゼミ
トコハスポーツサイエンスサークル

環境化学研究室（山田建太ゼミ）

村井ゼミ
ミズオチ交流会

ルーム B

大河ドラマ館を拠点とした観光客に対する浜松市の魅力発信とまちなかの回遊向上に向けた試み

開始時間No 発表会場

静岡草薙
キャンパス

浜松
キャンパス

常葉大学 地域貢献センター

            グループ名
リンク西奈 2022
赤塚ゼミ

Well bee
ぷれぐろラボ

※ 2ルームに分かれて事業報告を実施（ルーム間の移動可）。各発表会場よりオンライン配信します。

1
2
3
4
5

  13:15
  13:30
  13:45
  14:00
  14:15

                                            テーマ
ゲームで学ぼう in 夏休み
This is my color
伝承あそび交流プロジェクト　続　集まれ！とこひろば
「健幸かるた」を用いた小学校での健幸教育支援
からだを動かしたくなる仕掛けとイベントで子どもと街を元気にする！

子どもあそびとこころについて
考える交流合同プロジェクト

ルーム A
発表会場

静岡草薙
キャンパス

浜松
キャンパス

開始時間No

 テーマ
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