

事前  
申込

学生ならではの視点と発想  
熱意と創意に満ちた取り組み

令和4年度

とこ  
**トコ**は未来塾  
-TU can Project-  
事業報告会



地域社会への貢献  
地域課題の解決、地域の活性化へ

令和5年

3 / 8 水

13:00～16:10

会場

常葉大学静岡草薙キャンパスB棟3階B301講義室  
常葉大学浜松キャンパス3号館2階3225教室  
※各会場からオンライン配信いたします。

どなたでもご参加いただけます。

 常葉大学  
TOKOHA UNIV.

プログラム

※詳細は裏面をご覧ください。

- 第1部 13:00～14:45  
ベーシックプラン 11団体による事業報告
- 第2部 14:50～15:30  
ライトプラン 7団体の動画による報告
- 第3部 15:35～16:10  
学生交流会 ※参加は学生のみとなります。

申し込み方法

右記QRコードを読み取り、申込フォームより  
お申し込みください(締切3/2)



問い合わせ

常葉大学 地域貢献センター（静岡草薙キャンパス）  
TEL: 054-297-6142 / FAX: 054-297-6143  
E-mail: community@sz.tokoha-u.ac.jp 静岡市駿河区弥生町6-1

詳細は常葉大学 HP をご覧ください。

常葉 とこは未来塾

検索

# 令和4年度 とこは未来塾 － TU can Project －

「とこは未来塾 -TU can Project」は、学生ならではのユニークな「視点と発想」を持ち、「熱意と創意」に満ちた自主的・自発的な取り組みに対し、大学が教員や専門家による助言、活動資金などの支援を行います。大学が立地する静岡県を中心とした地域社会への貢献を果たすとともに、学生の若い力を地域の活性化に結び付けることを目的としています。また、令和4年度からは、初めてでも挑戦しやすいよう「ライトプラン」を新設しました。

## 事業報告会プログラム

13:00～13:10 開会挨拶・趣旨説明

13:10～14:45 ≪第1部≫ ベーシックプラン 11団体による事業報告

※2ルームに分かれて事業報告を実施（ルーム間の移動可）。各発表会場よりオンライン配信します。

### ルームA

No	開始時間	テーマ	グループ名	発表会場
1	13:15	ゲームで学ぼう in 夏休み	リンク西奈 2022	静岡草薙 キャンパス
2	13:30	This is my color	赤塚ゼミ	
3	13:45	伝承あそび交流プロジェクト 続 集まれ！とこひろば	子どもあそびとこころについて 考える交流合同プロジェクト	
4	14:00	「健幸かるた」を用いた小学校での健幸教育支援	Well bee	
5	14:15	からだを動かしたくなる仕掛けとイベントで子どもと街を元気にする！	ぶれぐろラボ	浜松 キャンパス

### ルームB

No	開始時間	テーマ	グループ名	発表会場
1	13:15	大河ドラマ館を拠点とした観光客に対する浜松市の魅力発信とまちなかの回遊向上に向けた試み	どうする村瀬ゼミ	浜松 キャンパス
2	13:30	ボードゲームを用いたジョブマッチングサポート	鈴木章浩ゼミ	
3	13:45	チャレンジ バレーボール	トコハスポートサイエンスサークル	
4	14:00	巴川のプラスチックごみ調査と発生源の推定（プラごみひろっく in 巴川）	環境化学研究室（山田建太ゼミ）	
5	14:15	サイエンスカフェ常葉の実践	村井ゼミ	静岡草薙 キャンパス
6	14:30	TOKOTOKO in 2022	ミズオチ交流会	

14:50～15:25 ≪第2部≫ ライトプラン 7団体の動画による事業報告

No	開始時間	テーマ	グループ名
1	14:50	PUBLIC SOY ~農業による環境保全~	三井ゼミ
2	14:55	"高大連携による元気めし応援プロジェクト～双方向の学びに繋がる食育活動～"	三浦ゼミ
3	15:00	日本文化を次世代へ繋ぐための第一歩	橋
4	15:05	果物廃棄の発生を抑制する試み	地域企業とコラボする SDGs の試み
5	15:10	さなるだいにんぐ De 料理教室プロジェクト	小嶋ゼミ
6	15:15	小学生防災体験活動『みんなでまなぼうさい』の実践活動	ThunderBirds
7	15:20	広げよう！健幸づくりの和	TEAM I

15:25～15:30 閉会挨拶

15:35～16:10 ≪第3部≫ 学生交流会

※参加は学生のみとなります。

テーマ「学生による地域貢献活動を活性化するために何が必要か」

※静岡草薙キャンパス、浜松キャンパス、オンラインの3会場に分かれ、テーマに基づきグループごとに交流します。

### 常葉大学 地域貢献センター



静岡草薙 / 瀬名 / 水落キャンパス TEL: 054-297-6142 E-mail: community@sz.tokoha-u.ac.jp  
浜松キャンパス TEL: 053-428-6748 E-mail: kouken@ml.hm.tokoha-u.ac.jp